

Akt Prawa Wiczysto Przedaznego od J. Ma-
teusza Czapliewskiego J. P. Jozefowi y Konstanc-
yi z Andrzejskich Czapliewskim danego

Roku tysiące siedmset siedmdeciąt pierwszego
miesiąca Julij Osmego Dnia

Przed nami Sędziami na R. H. J. W. P. L. w Roku
terazniejszym tysiące siedmset siedmdeciąt pier-
wszym Obrancmi Comparando Personaliter J. P.
Mateusz Czapliewski dobru wolne Wiczysto zrec-
ezni Prawo od Siebie J. P. Jozefowi y Konstancyi
z Andrzejskich Czapliewskim Mążkiem na maie-
ności Aleksandryzki alias zabrze w Włwie Trokin
leżące dane służące y należące usadu Przyznal kci-
zym swoim listnym stwierdziwszy zeznaniem prostrus
Sądu aby pomienione dobru wolne Wiczysto Przedazne
Prawo ze wszelkim Wyrazem rzecz było do Dnia R. H.
J. P. L. przycię y w Pisane iakoż my Sąd Onczy-
cowy w Siegi w Pisane Pozwolili Którę tenor de Verbo
ad Verbum Sequitur est que talis ja Mateusz Czapl-
iewski pod wszystkie niżej wyrażone Kuda a scieżki y
Obowiąski podlegające y One dobru wolne namie przy-
mując Czynie wiadomo tym swoim dobru wolnym
wiczysto zrecznym Przedaznym Prawom z upi-
kornie by o tym terazniejszym y w Przyrodz Czas na
skupiającego Wzroku ludzom widzieć by dziełakado

Wszystko Jezeta i y Konstanty i y Andrzejewskich
Czapliewskich Mat. danym natomiastu Cza-
pliowski w spot z braćmi moimi i starszymi z
sztych w Bogu J. Janem a rozostatym Synem Mi-
chałem y J. Jezetem Czapliewskimi mając Dobro-
nasze wieczyście Alexandrycki alias Luberze nazwa-
ne w Włocławku Truskim będące po Dobrodziejach Rodzi-
wach Naszych Lasztych w Bogu J. P. Kazimierz y
Jelicianie Czapliewskich Mat. na nas spudły y
nalizęce które to dobra Alexandrycki przez tychże Dobro-
dzieców Rodziwach Naszych w Raznych Summach u różnych
Kreditorow zostawione były a przez Brata naszego J.
Jezeta Czapliewskiego ad Presens Okupione y w Sofu-
sy będące przystym Niemado innych Długow u Rod-
nych Kreditorow przez Dobrodziejow Rodziwach Naszych
zacięgnionych y dotąd nieoptawionych mając Cię-
żkie natarczywości od Kreditorow o Summy nie ma-
jąc sposobu do wyptawienia umyśliłomy a dobru-
tam moim starszym J. Jezetem y Synowcem nasz-
szym J. Michałem Czapliewskimi Oczeniwszy
Całą fortunę naszą Alexandrycki Iwane przy przy-
tomnych Przyjaciółkach trzy Tysiące i Dwaćset
Summy y takową Summę utraciwszy na Optawienie
Długow Reszty Cóż zostało na Ctery Czesi to jest
na Nasz dwóch Braci na J. Synowca y nadwie-
siostry nasze wzdziekiwszy z których Czwartey Cze-
si Summy niewięcej namnie Mateusza Czapliew-
skiego przypadły i tetych Polskich Dwadziecie sze-
stna i sześć y gre. sy Pietnasie z Rak Brata mo-
go starszego J. Jezeta Czapliewskiego y Summy
J. y m. Mat. Dorakławich Własnych Odliczy-
wszy od Bratem z których Odebraniatym
moim wieczyście rozostatym Bratem kwituję y

Czapli

y Czyci na mnie przychodząca Dobra Alitandny-
 szek Utwie Trockim będących: obudowaniem Dwo-
 nym y Sumiennym z Ogrodami z Pędami Owoco-
 wemi y Chmielowemi z Gruntami Oronemi y Ni-
 oronemi niegronemi y Brestem: Lasami Bo-
 rami Jaiami zaroślami trzebiškami Pasiekami z Bu-
 szką Rzekami y Rzeczkami Ruczajami Kryniami
 Zatokami z ustępem do Wily z Wolnym Twieniem
 Ryb Siensziami Murami z Błotami tak jak
 zdawna była Dobra na Swich Miedzach Grani-
 cach y Obychodach była y teraz są nie z Onych ruy-
 minyjszy części niewymiaru: Wyjeżdżając ze
 wszystkim Czyci naszą namię przychodząca z adum-
 my Wyrazona Dwieście Szesnaście Iłotych Polskich
 y gwoździ Pietrasie Dorakmich odliczona y udobro-
 na J.P. Jurekowi y Konstancyi z Andrzejewskich
 Czapliewskim Matt. Bratu y Bratowej moim
 wiecznymi nieudzielnymi Czasy przedtem zrektem
 się z Boficy moim w Polścia Jermosiu w tak
 Same Dobra jako y Padariego u J.P. Czapliew-
 skich Braci Strycieźnie widzonych w zastawny Bofu-
 cy Będąca z żoną z Dziećmi ze wszelkim dobytkiem y Grun-
 tem Okupiwszy przez J.P. Jureka y Konstancyi Czapl-
 iewskich Matt. następnie Wolni tady y moim J.P. Cz-
 apliewscy Matt. temi Dobrami y Chłtopem jako Sw-
 ią Własnością rządzie Szepowe Dysponować komuchce
 dać deriwai przedai zamienić zastawić y ku najlepsze-
 mu Pożytku w swemu Obrocie bez żadnych Odrocnie
 y Sukcesow w Moich Przekładach w Naruszeniu Za-
 kładam na mnie y Każdego trąbiącego Jarek w
 znowie rzeczy wyowiszający wnatzając cwiky z na-
 wszelkie Dobra ad Precons y Inpostarum będące tly
 w urum o które z angli niedo trymanie pozwalamy

